
   
 

   
 

 

 

Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn 

 

Hankkeen julkinen nimi  Plan B - kohti uusia mahdollisuuksia 

Hakemusnumero JTF TYOS  

Valintakokouksen päivämäärä  
Hakijan virallinen nimi Lab-ammattikorkeakoulu Oy 

Osatoteuttajat 
Lappeenrannan-Lahden teknillinen yliopisto LUT 
Parikkalan kunta 
Etelä-Karjalan Koulutuskuntayhtymä  

Toimintalinja  7 Oikeudenmukaisen siirtymän Suomi 

Erityistavoite 
7.1. Turpeesta luopumisen alueellisesti 
oikeudenmukainen siirtymä 

Alkamispäivämäärä  1.10.2023 

Päättymispäivämäärä  30.6.2026 

 

 

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä  

Plan B -hanke tunnistaa alueellisen muutostilanteen Etelä-Karjalassa. Turpeen tuotantoalan supistuminen 
iskee erityisesti maaseutualueille, joissa on entuudestaan heikko työllisyystilanne ja vaikeuksia löytää 
korvaavaa työtä. Toimialan muutoksella on vaikutukset erityisesti nuoriin (18-29 vuotta) ja yli 55-
vuotiaisiin miehiin sekä yrittäjiin.  
 
Plan B-hanke on osaltaan luomassa positiivisia tulevaisuudennäkymiä ja uusia suuntia työelämään Etelä-
Karjalassa. Energiatuotannon siirtymä kohti vihreää energiaa ja digitalisaatio ovat jo nykyisin muokanneet 
työelämää, mutta muutosvauhti kiihtyy entisestään lähitulevaisuudessa. Työpaikkoja häviää, mutta aivan 
uusia syntyy tilalle. Hankkeen tavoitteena on valmentaa alueella asuvia miehiä tunnistamaan omaa 
osaamistaan ja koulutustarpeitaan. Hankkeen tavoite on saada kohderyhmään kuuluvien miesten 
koulutustaso nousemaan ja tukea työllistymistä.  
 
Plan B -hanke tukee ja edistää erityisesti heikkoon työmarkkinatilanteeseen joutuneiden nuorten miesten 
ja yli 55-vuotiaiden miesten oman osaamisensa tunnistamista, uudelleen työllistymistä, koulutuspolulle 
pääsyä tai lisää valmiuksia yrittäjyyteen tai uuden liiketoiminnan käynnistämiseen. Hanke herättelee 
kiinnostusta uusia, tulevaisuudessa työpaikkoja tarjoavia aloja kohtaan, tukee nuorten koulutustason 
nostoa ja uudelleenkouluttautumista työvoimaa tarvitseville aloille sekä kokonaan uusille aloille. 
 
Tuloksena on kohtaamiset 215 kohderyhmän edustajan (18-29 -vuotiaat ja yli 55-vuotiaat miehet) sekä 
miesten kanssa työskenteleviä, esim. sosiaalityöntekijät, TE-keskuksen työntekijät jne. kanssa. Hankkeessa 
toteutetaan benchmarking vastaavassa tilanteessa olevista eurooppalaisista esimerkkialueista. Hankkeen 
tuloksen hankkeeseen osallistuneet henkilöt ovat tunnistaneet oman osaamisensa ja osaamistarpeensa ja 
heitä on tuettu kohti opiskelu- ja työpaikkoja. Etelä-Karjalan kuntien alueelle on syntynyt uudenlaista 
aktiivista toimintaa tilanteessa, jossa turvetuotannosta ollaan luopumassa ja hankkeen toimenpiteet ovat 
vahvistaneet maakunnan elinvoimaa.  



   
 

   
 

 
Tuloksena on tuotettu PlanB-toimintamalli, joka jää kuntien ja muiden toimijoiden hyödynnettäväksi. 
Hankkeen päätyttyä Etelä-Karjalassa on käytössä koulutus- ja kehittämismalli, jossa voi opiskella 
työelämän osaamistarpeita vastaavasti ja saada yritystoiminnan kehittämispalveluita. Lisäksi hankkeessa 
on tuotettu 5 Moodle-kurssia ja lisää koulutussisältöä alueelle eri oppiasteille. 

 

Lisätietoja hakemuksesta 

Kustannusarvio: 
Lab AMK: 649 049 €, josta JTF-osuus 80% = 519 238 €, omarahoitus 129 811 € 
LUT: 287 730 €, josta JTF-osuus 80% = 230 184 €, omarahoitus 57 546 € 
Parikkalan kunta: 188 461 €, josta JTF-osuus 80% = 150 766 €, kuntarahoitus 37 695 € 
Etelä-Karjalan koulutuskuntayhtymä: 424 191 €, josta JTF-osuus 80% = 339 354 €, kuntarahoitus 84 837 € 
 
Kustannusarviot perustuvat yhteensä yhden kokoaikaisen (Parikkalan kunta) ja 14 osa-aikaisen työntekijän 
palkkoihin. 

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma  

Hankkeen kustannusarvio yhteensä 1 549 431 € 

Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä 1 549 431 € 

Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä 1 239 545 € 

 

Rahoittajan arvio hankkeesta 

Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021 -2027 -ohjelman mukainen ja toteuttaa sen toimintalinjan 7 
Oikeudenmukaisen siirtymän Suomi erityistavoitetta 7.1 Turpeesta luopumisen alueellisesti 
oikeudenmukainen siirtymä. Hanke täyttää yleiset ja erityiset valintaperusteet, ja hankehakemus vastaa 
riittävällä tasolla ohjelma-asiakirjan tavoitteisiin. Hankesuunnitelmassa kuvatut tavoitteet ja toimenpiteet 
vastaavat hyvin rahoitusohjelman tavoitteisiin, sekä alueellisen työllisyystilanteen kehittämistarpeisiin. 
 
Hankkeen tavoitteena on valmentaa alueella asuvia miehiä tunnistamaan omaa osaamistaan ja 
koulutustarpeitaan. Hankkeen tavoite on saada kohderyhmään kuuluvien miesten koulutustaso 
nousemaan ja tukea työllistymistä. Hanke tukee ja edistää erityisesti heikkoon työmarkkinatilanteeseen 
joutuneiden nuorten miesten ja yli 55-vuotiaiden miesten oman osaamisensa tunnistamista, uudelleen 
työllistymistä, koulutuspolulle pääsyä tai lisää valmiuksia yrittäjyyteen tai uuden liiketoiminnan 
käynnistämiseen. Turvealan työntekijöiden työllistymismahdollisuudet ovat hankkeessa keskiössä. 
 
Hankkeeseen on asetettu osallistujamääräksi 215 henkilöä ja 15 yritystä. Kohderyhmän määrää suhteessa 
resursseihin on tarkistettava. Painopistettä olisi myös pyrittävä suuntaamaan vahvemmin käytännön 
toimenpiteisiin ja työelämäyhteistyöhön. 
 
Erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa hanke sai pisteitä 21,7/30. Hanke menestyi kaikissa kohdissa hyvin, 
saaden mm. täydet pisteet kohdassa 1: "Hanke tukee ja edistää turveyrittäjien ja muiden turvesektorin 
toimijoiden uudelleen työllistymistä tai uuden liiketoiminnan käynnistämistä". Hankkeen toimenpiteet ja 
tavoitteet osuvat täsmällisesti ohjelman mukaisiin kohderyhmiin, eli nuoriin ja yli 55-vuotiaisiin miehiin. 
 
Yhteensä hakemus sai pisteitä 28,3/39, sekä erittäin hyvät vertailupisteet 72,6%. Vertailupisteiden 
perusteella hanke sijoittuu muihin hankkeisiin verrattuna kärkisijalle.  
 
 
 

 



   
 

   
 

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 

Hakemus on käsitelty Hämeen ELY-keskuksen arviointiryhmässä 8.8.2023 (yleiset arviointikriteerit ja 
erityiset valintakriteerit). Hankkeen kanssa käydään neuvottelut, jossa käydään läpi arviointitilaisuuksissa 
ja kommenttikierroksella esiin nousseet tarkennustarpeet. Rahoitusneuvotteluissa painotetaan erityisesti 
kohderyhmän määrää suhteessa esitettyihin resursseihin. 
 
Esitetään rahoitettavaksi Etelä-Karjalan maakunnan kehyksestä ennen tarkentavia rahoitusneuvotteluita 

yhteensä 1 239 545 € 

 

 

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä 

Kyllä 
 

 


